
quarta-feira, 1 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01427 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

          
   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 165/2020 
 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO  
DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DA 
REDE DE ENSINO PÚBLICA E PRIVADA 
LOCALIZADA NO MUNICIPIO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:  

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica PRORROGADO, no âmbito do Município de Coração de Maria, por prazo indeterminado, as 

atividades Educacionais em todas as escolas da rede Pública e privada localizada no município. 

Parágrafo Único. O prazo de que trata o caput deste artigo poderá ser interrompido a qualquer 

momento, de acordo com as orientações do Ministério da Educação e da Secretaria Estadual de 

Educação. 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir do dia 03 de Abril 

de 2020, revogando-se as disposições em contrario. 

Coração de Maria, 01 de Abril de 2020 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA9B4AFBD014249711A83C307644BB7


		2020-04-01T10:35:59-0300




